
UCHWAŁA NR XVI/189/25
RADY GMINY BRANICE

z dnia 23 czerwca 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat cmentarnych oraz za korzystanie z urządzeń na cmentarzach 
komunalnych w Gminie Branice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 679). Rada Gminy Branice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za usługi pogrzebowe na cmentarzach komunalnych w Gminie Branice, obejmujące 
wykopanie grobu, zasypanie grobu i ułożenie kwiatów, w następującej wysokości:

1) pochowanie zwłok osoby w grobie zwykłym – 800,00 złotych, z zastrzeżeniem treści §1 pkt 3;

2) pochowanie zwłok osoby w grobie głębokościowym – 1000,00 złotych, z zastrzeżeniem treści § 1 pkt 3;

3) pochowanie zwłok dziecka w wieku do lat 6 bez względu na rodzaj grobu – 300,00 złotych;

4) pochowanie urny w grobie ziemnym bez względu na wiek osoby – 300,00 złotych.

§ 2.1. Ustala się opłaty za miejsce na cmentarzach komunalnych w Gminie Branice w następującej 
wysokości:

1) opłata za miejsce do pochówku w grobie pojedynczym ziemnym z wyjątkiem grobu dziecięcego, o którym 
mowa w punkcie § 2 ust. 1 pkt 5 – 500,00 złotych;

2) opłata za miejsce do pochówku w grobie pojedynczym murowanym lub z gotowych elementów 
betonowych z wyjątkiem grobu dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 750,00 złotych;

3) opłata za miejsce do pochówku w grobie głębinowym murowanym lub z gotowych elementów betonowych 
(grobowiec) z wyjątkiem grobu dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 2000,00 złotych;

4) opłata za miejsce do pochówku w grobie rodzinnym murowanym lub z gotowych elementów betonowych, 
podwójnym dwupoziomowym (na dwa miejsca w pionie i dwa miejsca w poziomie, grobowiec) 
z wyjątkiem grobu dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 4000,00 złotych;

5) opłata za miejsce pod grób dziecięcy dziecka w wieku do lat 6 bez względu na rodzaj grobu – 400,00 
złotych;

6) opłata za rezerwację miejsca do pochówku pod grób pojedynczy ziemny z wyjątkiem grobu dziecięcego, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 800,00 złotych;

7) opłata za rezerwację miejsca do pochówku pod grób pojedynczy murowany lub z gotowych elementów 
betonowych z obowiązkiem wybudowania grobu w ciągu 2 lat od momentu rezerwacji z wyjątkiem grobu 
dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 900,00 złotych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 1567



8) opłata za rezerwację miejsca do pochówku pod grób murowany lub z gotowych elementów betonowych 
(grobowiec) z obowiązkiem wybudowania grobu w ciągu 2 lat od momentu rezerwacji z wyjątkiem grobu 
dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 2500,00 złotych;

9) opłata za rezerwację miejsca do pochówku pod grób rodzinny murowany lub z gotowych elementów 
betonowych, podwójny dwupoziomowy (na dwa miejsca w pionie i dwa miejsca w poziomie)  
z obowiązkiem wybudowania grobowca w ciągu 2 lat od momentu rezerwacji z wyjątkiem grobu 
dziecięcego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 4500,00 złotych.

2. Opłaty określone w § 2 ust.1 pkt 1-2 oraz pkt 5-7 pobierane są za okres 20 lat licząc od dnia wniesienia 
opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego do pochowania zwłok i prochów.

3. Opłaty określone w § 2 ust. 1 pkt 3-4 oraz pkt 8-9 pobierane są za okres 99 lat licząc od dnia wniesienia 
opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego do pochowania zwłok i prochów.

4. W przypadku braku wybudowania grobu w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 pkt 7-9 rezerwacja wygasa 
z upływem tego terminu.

§ 3.1. Ustala się opłaty za przedłużenie korzystania z miejsca na cmentarzach komunalnych w gminie 
Branice po upływie pierwszego okresu 20 lat w następującej wysokości:

1) grób pojedynczy ziemny z wyjątkiem grobu dziecięcego, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 5 – 500,00 
złotych;

2) grób pojedynczy murowany lub z gotowych elementów betonowych z wyjątkiem grobu dziecięcego, 
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 750,00 złotych;

3) grób dziecięcy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 5 – 200,00 złotych.

2. Zaległe opłaty za korzystanie z miejsc grzebalnych pobierane są w wysokości 1/20 opłaty wymienionej 
w § 3 ust.1 pkt 1-3 za każdy rozpoczęty zaległy rok, licząc od pierwszego nieopłaconego roku.

3. Opłata uzupełniająca za dochowanie osoby zmarłej do istniejącego grobu lub pochowanie osoby zmarłej 
na zarezerwowanym miejscu w trakcie trwania 20-letniego okresu, pobierana jest w wysokości 1/20 opłaty 
wymienionej w  § 3 ust. 1 pkt 1-3 za każdy brakujący rok do pełnego 20 letniego okresu.

4. Opłaty określone w §3 ust. 1 pobierane są za okresy 20 lat od dnia ich wniesienia.

§ 4. Ustala się opłatę za korzystanie z urządzeń na cmentarzach komunalnych w Gminie Branice 
w następującej wysokości:

1) opłata za udostępnienie kaplicy pogrzebowej na Cmentarzu Komunalnym w Branicach w wysokości – 
70,00 złotych za każdą rozpoczętą dobę.

§ 5. Wszystkie opłaty ujęte w § 1-§ 4 są cenami brutto, zawierającymi należny podatek VAT, zgodnie 
z przepisami obowiązującymi w dniu wykonania usługi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Branice.

§ 7. Traci moc uchwała nr IX/101/24 Rady Gminy Branice z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat cmentarnych oraz za korzystanie z urządzeń na cmentarzach komunalnych w gminie Branice.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodnicząca

 Rady Gminy Branice

Bogusława Dyląg

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1567


		2025-06-24T12:13:48+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




